
 MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH PIVKA IN ŠMIHEL 

18. NEDELJA 
MED LETOM 
03. avgust 2025 

 7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel 
 

po namenu darovalca 
+ Marija Strle, ob pogrebu 
+ Martin in Martina Volk, Šmihel 11 

PONEDELJEK  19.00 Št. Peter 
+ Tončka Korošec, Ljubljana 
po namenu darovalca 

TOREK   10.00 Slavina 
po namenu darovalca 
po namenu darovalca 

SREDA   16.00 Šilentabor + duhovnik Marjan Rozman 
ČETRTEK   10.30  Dom  + Franc Rudman 

PETEK  19.00 Št. Peter 
+ Anton Čančula 
+ Danilo Vičič, dar ob pogrebu 

SOBOTA  19.00 Št. Peter 
+ Slava Dekleva, Petelinje 3 
+ Lovrenc Vodopivec, Petelinje 28, dar ob pogrebu 

19. NEDELJA 
MED LETOM 
10. avgust 2025 

 7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel 
10.30 Rad. vas 
- shod 

po namenu darovalca 
+ Evelina ion Boris Pahor, Mala Pristava 5 
za sosesko 
+ Marija in Slavko Žvokelj 

 

OZNANILA 
 ZAOBLJUBLJENI DAN V SLAVINI: TOREK 5. AVGUSTA 

-  7.30 maša z nagovorom; 10.00 maša z nagovorom; 15.00 izpostavitev 

Najsvetejšega, litanije Srca Jezusovega; 15.30 tiho češčenje; 17.00 molitven ura;  

18.00 SLOVESNA ŠKOFOVA MAŠA (g. škof Jurij Bizjak), po maši pete litanije 

Matere Božje ter blagoslov. 

- pred in med vsako mašo priložnost za spoved (povezano s prejemom odpustka) 

- po večerni slovesnosti pogostitev pred cerkvijo 

 
PAST BOGASTVA 

 

Pri »nabiranju zakladov« se začne čisto nedolžno. 
Premoženje je seveda nekaj nujnega za preživetje, ljudje ga 
seveda potrebujemo. Poleg tega je v človekovi naravi želja po 
rasti, tudi po rasti v osebnosti. Premoženje, ki smo si ga 
prigarali, nam pri tem daje neko samozavest, potrditev, da 
človek dela dobro in prav, da je koristen, da je nečesa 
sposoben, da nekaj zna.  
Ko dajemo drugim, ko z njimi delimo nekaj svojega, je lahko 
premoženje sredstvo za izkazovanje ljubezni. Kako nekaj 
velikega lahko naredi denar, ki ga ima nekdo dovolj, da lahko 
daje preostanek tistim, ki so v življenju drugačne sreče kot on. 
In tukaj pridemo do pasti, ki jo vsebuje bogastvo, do 
trenutka, ko se vloge lahko zamenjajo. Ko začnemo biti prepričani, da je bogastvo samo sad našega 
truda in znanja, naših zaslug, da ni dar, ki bi ga lahko imeli ali pa ne, tedaj postanemo njegovi 
služabniki.   Po. M. Rijavec 
 

Leto XXVI št. 30                                                                    03. avgust 2025 
 

UMIRI SE IN SE SREČAJ S SEBOJ, BLIŽNJIM IN BOGOM Lk 12,13–21 
Razmišljanje bogatina je kot nalašč 
za te počitniške dni. Mar na dopustu 
ne rečemo tudi mi: Duša moja, 
počivaj, jej, pij in bodi dobre 
volje. Kaj je v tem slabega? Zakaj 
ne bi počivali, jedli in pili in se 
veselili?  
Zakaj Jezus pravi: ›Neumnež! To 
noč bodo terjali tvojo dušo od tebe, 

in kar si pripravil, čigavo bo?‹ Poleg tega smo pred štirinajstimi dnevi poslušali o 
Jezusovem obisku pri Marti in Mariji. Se še spomnimo? Marija je sedla h 
Gospodovim nogam in poslušala njegove besede. Lahko bi rekli, da je 
počivala.  Marta pa je imela s postrežbo veliko dela. Kot da bi Jezus takrat grajal 
Marto, ker je delala, danes pa graja bogatina, ker počiva. Na prvi p ogled Jezusu 
nikoli ni nič prav. Enkrat je problem delo, drugič počitek. Marijo, ki počiva, hvali, 
bogatina, ki počiva, graja. V čem je dejansko problem? Ob Mariji in Marti smo 
razmišljali, da ni vprašanje streči ali sedeti ob gostu, ampak vrteti se okoli sebe ali 
srečati drugega. Marta streže sama sebi, zgreši cilj Jezusovega obiska, tj. srečanje. 
Medtem ko se Marija v nežni pozornosti z gostom sreča v globini, mu v hvaležnosti 
prisluhne, se ga razveseli in ga sreča. Torej ni vprašanje streči ali ne, ampak ustaviti 
se, umiriti se in srečati. Če se vrtimo okrog sebe, ne bomo naredili nič pametnega, 
ne če strežemo ne če poslušamo oz. počivamo. 
Torej če zadnjič ni bilo vprašanje, streči ali počivati, najbrž tudi tokrat ni problem v 
počitku. Kje pa je težava? Jezus jo poimenuje: biti ali ne biti bogat pred Bogom. V 
čem je resnična težava bogatinovega počitka? Jezus vidi bogatina v nemiru beganja 
in neprestanega naprezanja, da bi našel nekaj, kar ga bo potešilo. Je in pije, išče 
užitke, da bi napolnil svojo praznino. Prej je delal, tako da se je zgubljal, sedaj se 
zgublja v počitku. Ne zna pa v miru sesti in se »srečati«. 
Želim vam, da bi v počitniškem času ne bežali v hrup dogajanja, ampak se ustavili v 
tihoti svojih src. Da bi našli sebe, srečali Boga in bližnjega.   Po: E. Mozetič 

Župnik Marjan Škvarč, Pot na Orlek 22, Pivka; 041/ 906 242 marjan.skvarc@skavti.si 
vikar Gašper Naglost, 040/752-747, gasper.naglost@rkc.si 
duhovni pomočnik Zdenko Štrukelj; Dolnja Košana 78, Košana; zupnisce.kosana@gmail.com 

duhovni pomočnik Niko Štrancar, Zagorje 113, Zagorje; 041/377 223; niko.strancar@rkc.si 

pripomba: Na dopust je odšel samo šef. Odpočila pa se je cela firma! 
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MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH  ZAGORJE IN TRNJE 
 

 

 
18. NEDELJA med letom 

               3.8. 

Trnje 
 
Trnje 

  8,30 Češčenje SRT za duhovne 
poklice in blagoslov 
  9h Za ozdravljenje, N.N. 

Ponedeljek            4.8. 
Sv. Janez M. Vianney, arški 
župnik 

Palčje 20h +Frančiška in vsi +i Pavlovič, Palčje 
13, oblet. 

Torek                    5.8. Klenik   8h +Jože Žele, Klenik 25 

Sreda                   6.8. Šilentab. 
Zagorje 

16h +g.Marjan Rozman, Šmihel, duhovnik 
20h +Ljudmila Štavar, Zagorje 36 

Četrtek               7.8. Juršče 
Zagorje 

19h +i Glažar, Juršče 72 
20h Molitvena ura za duhov. poklice in 

blagoslov 

Petek                    8.8. Zagorje 20h +i Kavčič, Zagorje 115 

Sobota                 9.8. Rat. Brdo 20h +Stane Valenčič, Ratečevo Brdo 12 

19. NEDELJA med letom 
                 10.8. 

Sv. Lovrenc, diakon, 
mučenec 

Trnje 
 
Trnje 
Zagorje 

  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice  
in blagoslov 

  9h +Ivan Smrdel, Trnje 94, obletna 
10,30 +Franc Kljun, Zagorje 48, obletna 

 Župnijsko romanje za župniji Trnje in Zagorje bo letos v Brestanico 
(slovenski Lurd), in sicer predvidoma v četrtek, 28. avgusta. Prijavite se 
že lahko Marti (tel. 031-600-566). 

 

V knjigi Moč tihote lahko preberemo tole: 
 

Tihota vsakdanjega življenja je nepogrešljivi pogoj za bivanje z drugimi. Človek brez 

zmožnosti za tihoto ni sposoben svoje okolice slišati, ljubiti in razumeti. Ljubezen se 

rodi iz tihote. Izvira iz tihega srca, ki je sposobno poslušati, slišati in sprejemati. Tihota 

je pogoj za to, da se vživimo v drugega človeka, in nujnost za razumevanje samega 

sebe. Brez tihote ni ne počitka, ne vedrine in ne notranjega življenja. Tihota je 

prijateljstvo in ljubezen, notranja ubranost in mir. Tihota in mir utripata iz enega 

samega srca. 

V hrupu vsakdana je vedno gibanje, ki se zbudi 

v človeku. Hrup ni nikoli miren in ne vodi k 

razumevanju drugega. Kako prav je imel 

Pascal, ko je v Mislih zapisal: »Vzrok, da so 

ljudje nesrečni, je en sam: da ne znajo mirno 

sedeti v svoji sobi.«  

Hrup je s svojim prazničnim videzom kakor 

vrtinec, ki onemogoča, da bi si pogledali v 

obraz. Dogajanje postane pomirjevalo, antidepresiv, morfij, oblika sanj, neuresničljivih 

predstav. Toda ta hrup je nevarno in navidezno zdravljenje, peklenska laž, ki človeku 

omogoča, da ne vidi svoje notranje praznine. Streznitev je lahko le brutalna.R. Sarah 

 
 

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI KOŠANA 
 
 

18. NED. 

MED 

LETOM  

D. KOŠANA 
09:30 

 

Za žive in pokojne vaščane 

 

  

PONED.    

TOREK SLAVINA  Zaobljubljen dan 

SREDA    

ČETRTEK KAL 19:00 +Turnšek Vital, Kal 57a, 8. dan 

PETEK  

D. KOŠANA 19:00 

V dober namen 

Pred mašo rožni venec, po maši 

molitev pred Najsvetejšim in blagoslov 

SOBOTA KAL 19:00 +Leon Kontelj, Kal 41, obl. 

19. NED. 

MED 

LETOM  

D. KOŠANA 09:30 
++Starše Ivanka in Franc Morelj, 

Neverke 27 

 

V četrtek, 31. 7. 2025, zjutraj je v Petrovem domu umrl 

duhovnik Marijan Rozman, upokojeni župnik v Breginju.  

G. Marjan je imel novo mašo v Šmihelu 09.07.1972. 

Kot kaplan je služboval v Črnem vrhu in Cerknem, kot župnik 

pa je deloval v Otaležu, Libušnjah, na Kamnem, na Bukovem 

(tudi Ravne in Orehek) ter v Breginju (tudi Borjana, Kred in 

Sedlo). 

V ponedeljek, 4. 8. 2025, ob 10.00 bo gospod Marijan 

pripeljan v župnijsko cerkev v Breginju, da se od njega lahko 

poslovijo župljani. Tam bo ob 16.00 za pokojnega daroval 

sveto mašo upokojeni koprski škof dr. Jurij Bizjak. Po sveti 

maši bo telo pokojnega duhovnika Marijana peljano na upepelitev. 

V sredo, 6. 8. 2025, bo pokop na Šilentabru.  

Žara bo pripeljana v cerkev ob 14.00. Ob 16.00 bo sveta maša za pokojnega 

duhovnika, ki jo bo daroval mag. Jožef Koren, dekan Dekanije Postojna, in nato 

pokop. Pri maši bodo peli šmihelski pevci, vabimo pa tudi ostale, da se pridružijo. 

Z načinom pogreba izpolnjujemo poslednjo voljo 

pokojnega duhovnika, ki jo je zapisal v svojo oporoko.  

Sveto mašo v Breginju bo daroval upokojeni škof, ker je 

škof dr. Peter Štumpf odsoten. Izraža pa škof Peter 

duhovno bližino in povezanost v molitvi vsem 

duhovnikom svoje škofije, domačim pokojnega 

duhovnika in župljanom Breginja in drugih krajev, kjer 

je deloval g. Marijan. 

(Fotografiji sta z nove maše v Šmihelu) 


